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STUDIETUR TIL C. F. HANSENS BYGNINGER I SLESVIG–HOLSTEN

WEEKENDEN 26. – 28. AUGUST 2011

Foreløbigt program: Fredag: Afgang fra København med opsamling i Kolding. Første stop Vonsild Kir-
ke og derpå en række stop ned langs østkysten af Slesvig og Holsten. Lørdag: besøg i Altona og om-
egn, hvor vi fi nder C. F. Hansens hovedværker fra tiden. Søndag: Langs vestkysten med en række stop. 
Ankomst København søndag aften.

På turen vil Thomas Roland og Claus Smidt, C. F. Hansen-kendere på hver deres måde, være guider. Detal-
jeret program udsendes i maj måned til de tilmeldte.

Det forventes, at prisen for turen bliver 2550 kr. fra København og 2350 kr. fra Kolding (tillæg for en-
keltværelse: 800 kr). Tilmelding til Landsforeningens sekretariat. Der er et begrænset antal pladser.

Arrangeret i et samarbejde mellem Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur og Foreningen 
til Gamle Bygningers Bevaring.

REDAKTØRENS HJØRNE

Den for tiden ”camoufl erede” hovedbygning til Tårnborg. Denne helt usædvanlige vansiring af en fredet byg-
ning er anmeldt til Kulturarvsstyrelsen. Foto: Helge Torm den 17. oktober 2010.

Kære læsere!

Så er vi tilbage med et nyt nummer, dog ikke så stort 
som det sidste (nr. 89), der var udvidet fra 36 til 44 si-
der. Det skyldtes et ønske om, at det emne, som var i 
særlig fokus dér: Bygningskultur 2015, fi k ekstra plads. 
Forhåbentligt har den fyldige omtale af projektet vir-
ket efter hensigten.
 Det var imidlertid en engangsforestilling, der dog 
nok kunne gentages ved lejlighed, men vi er igen nede 
på 36 sider i alt, og det er redaktøren ked af, for der 
bliver fremsendt så meget stof, og der kommer også 
fl ere gode forslag til artikler, så de enkelte numre kun-
ne sagtens være på…ja 44 sider permanent, men riget 
(læs: foreningen) fattes penge.
 I dette nummer er vi så også så at sige tilbage i 
vores egen boldgade, for nummeret er i høj grad præ-
get af det tilstundende årsmøde på Nørre Vosborg i 
Holstebro Kommune. Udover det praktiske med infor-

mation om tilmelding og program bidrager folk, til-
knyttet lokalforeningerne i Ulfborg-Vemb og Holste-
bro, med oplysende artikler om deres virksomhed og 
om spændende bygninger i området. Desuden er der 
to artikler om det ny objekt i bygningsfredningsloven: 
det selvstændige, landskabsarkitektoniske værk. Illu-
strationerne her er også hentet fra det jyske.
 Nu skal det ikke handle om Jylland alt sammen, så 
her vil jeg kort fremdrage en pudsighed fra den sjæl-
landske del af riget. Ved den fredede hovedbygning 
til herregården Taarnborg (1803) ved Korsør kan man 
i disse tider opleve et syn uden fortilfælde. I dag ejes 
stedet af en hotelkæde. Da denne ikke har noget at 
bruge bygningen til, forfalder denne, og da det ikke 
er pænt at se på for hotellets gæster, skjuler man kala-
miteten – ved at sætte en presenning op foran hoved-
facaden med aftegning af den (sic!). Se selv! 
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